
آسمانقهوهای
نهایت آلودگی در ۷ ایستگاه تهران ثبت شد؛

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت 
هوای تهران میانگین کیفیت هوای 
هم اکنون تهران ۳۷۰ و در شرایط 
خطرناک است و ۱۶ ایستگاه این وضعیت 
را - که با رنگ قهوه ای نشان داده می شود- 

ثبت کرده اند.
بر اساس آخرین اطلاعات شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران منتهی به ساعت 
۱۱ در روز چهارم خرداد کیفیت هوا 
در ایستگاه های سوهانک )منطقه ۱(، 
شریف )منطقه ۲(، شهرداری منطقه ۲، 
پونک، تربیت مدرس )منطقه ۶(، ستاد 
بحران )منطقه ۷(، گلبرگ )منطقه ۸(، 
میدان فتح )منطقه ۹(، پیروزی )منطقه 
۱۳(، اتوبان شهید محلاتی )منطقه ۱۴(، 
شهرداری منطقه ۱۶، شادآباد )منطقه 
۱۸(، شهرداری منطقه ۱۹، شهرری 
)منطقه ۲۰(، شهرداری منطقه ۲۱ و 
شهرک چشمه منطقه ۲۲ در وضعیت 

خطرناک قرار دارد.
کیفیت هوا در ایستگاه های پاسداران 

)منطقه ۳(، شهرداری منطقه ۴، دانشگاه 
علم و صنعت )منطقه ۴(، ژئوفیزیک 
)منطقه ۶(، دانشگاه تهران )منطقه ۶(، 
شهرداری منطقه ۱۰، شهرداری منطقه 
۱۱، پارک رازی )منطقه ۱۱(، شهرداری 
منطقه ۱۲، میدان امام خمینی )منطقه 
۱۲(، مسعودیه )منطقه ۱۵(، شهرداری 
منطقه ۱۵، پارک سلامت )منطقه ۱۷(، 
پارک قائم )منطقه ۱۸( و شهرداری منطقه 
۲۲ در شرایط بسیار ناسالم گزارش شده 

است.
کیفیت هوا در ایستگاه های اقدسیه 
)منطقه ۱( و دانشگاه شهید بهشتی 
)منطقه ۱( نیز در شرایط ناسالم برای همه 

گروه ها قرار دارد.
همچنین ایستگاه های شریف )منطقه 
۲(، میدان فتح )منطقه ۹(، اتوبان شهید 
محلاتی )منطقه ۱۴(، شادآباد )منطقه 
۱۸(، شهرداری منطقه ۱۹، شهرری 
)منطقه ۲۰( و شهرداری منطقه ۲۱ با 
ثبات شاخص ۵۰۰، آلوده ترین ایستگاه 

سنجش کیفیت هوای تهران بوده است.
کیفیت هوا در ایستگاه های اقدسیه 
)منطقه ۱(، میدان امام خمینی )منطقه 
۱۲(، پارک شکوفه )منطقه ۱۴، بدون ارائه 
توضیحی ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون 
که آلاینده روزهایی است که گرد و غبار 
در آن ها به اوج می رسد، به عنوان آلاینده 

شاخص هوای پایتخت ثبت نشده است.
ایستگاه های دانشگاه شهید بهشتی 
)منطقه ۱(، پاسداران )منطقه ۳(، 
شهرداری منطقه ۴، دانشگاه علم و صنعت 

)منطقه ۴(، ژئوفیزیک )منطقه ۶(، دانشگاه 
تهران )منطقه ۶(، شهرداری منطقه ۱۰، 
شهرداری منطقه ۱۱، شهرداری منطقه 
۱۲، پارک رازی )منطقه ۱۱(، شهرداری 
منطقه ۱۵، پارک سلامت )منطقه 
۱۷( و پارک قائم )منطقه ۱۸( نیز فاقد 
دستگاه اندازه گیری ذرات معلق کمتر از 
۱۰ میکرون به عنوان آلاینده شاخص ۴ 

خرداد هستند.
سازمان هواشناسی در این شرایط جوی 
نسبت به اجتناب از حضور در فضای باز 

برای تمام گروه ها توصیه می کند.
 )AQI( گفتنی است که شاخص کیفیت هوا
به پنج دسته اصلی تقسیم بندی می شود. 
بر اساس این تقسیم بندی از عدد صفر تا ۵۰ 
هوا »پاک«، از ۵۱ تا ۱۰۰ هوا »قابل قبول 
)سالم( یا متوسط«، از ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا 
»ناسالم برای گروه های حساس«، از ۱۵۱ 
تا ۲۰۰ هوا »ناسالم برای همه گروه ها«، از 
۲۰۱ تا ۳۰۰ هوا »بسیار ناسالم« و از ۳۰۱ 
تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا »خطرناک« 

است.

افسردگیپساززایمان:علائم
ودرمان

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
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افسردگی پس از زایمان معمولاً بعد از متولد 
شدن نوزاد رخ می دهد. این عارضه یک وضعیت 
پزشکی تقریباً شایع است که از هر ۷ زنی که به 
تازگی زایمان کرده اند، ۱ نفر را تحت تأثیر قرار 
می دهد. افسردگی پس از زایمان باعث ایجاد 
احساساتی شبیه به ناراحتی، پوچی و بی روحی 
در فرد می شود؛ که تا مدتها پس از زایمان اثرات 
مخربی همچون تغییرات خلق و خو، خستگی و 

ناامیدی به همراه خواهد داشت.
افسردگی پس از زایمان نباید نادیده گرفته شود. 
این یک عارضه جدی است، اما راه های مختلفی 
برای مقابله با آن وجود دارد. اگر در حال تجربه 
افسردگی پس از زایمان هستید، نگران نباشید، 

شما تنها نیستید و امیدی به بهبودی هست.
افسردگی پس از زایمان می تواند هر فرد با 
هر جنسیت و هر موقعیتی را تحت تأثیر قرار 
دهد، از شریک زندگی گرفته تا دیگر فرزندان 

خانواده.
 علائم افسردگی پس از زایمان

برخی زنان چند روز اول پس از زایمان 
دچار احساس غم، پوچی و بدخلقی می شوند، 
 baby" که به آن گرفتگی خلق پس از زایمان یا
blues" گفته می شود. اما افسردگی پس از 
زایمان چیزی بیش از یک گرفتگی خلق ساده 
است و ممکن است تا هفته ها پس از زایمان 
ادامه داشته باشد. علائم افسردگی پس از 
زایمان می تواند از فردی به فرد دیگر و حتی از 
روزی به روز دیگر متفاوت باشد. اگرچه علائم 
ممکن است در هر زمانی پس از زایمان ظاهر 
شوند، اما معمولاً بین ۱ تا ۳ هفته پس از زایمان 

شروع می شوند.
افسردگی پس از زایمان می تواند بین مادر و 
کودک فاصله بی اندازد. ممکن است احساس 
کنید هیچ علاقه ای به فرزندتان ندارید، اما 
این احساسات اصلًا تقصیر شما نبوده و کاملًا 
غیر ارادی ست. از دیگر علائم افسردگی پس از 
زایمان می توان به موارد زیر اشاره کرد: احساس 
ناراحتی یا گریه زیاد، احساس آشفتگی، داشتن 
افکار منفی مثل صدمه زدن به نوزاد یا خودتان، 
عدم علاقه به کودک، نداشتن انرژی یا انگیزه، 
احساس بی ارزشی، گناه، یا این که پدر و مادر 
بدی هستید، کم یا زیاد خوابیدن، تغییرات در 
خورد و خوراک، احساس اضطراب و داشتن 

سردرد مزمن، درد، درد یا مشکلات معده.
اما این عارضه به معنی بد بودن و نالایق بودن 
شما نیست. در واقع این یک موضوع کاملًا 
غیرارادی ست. در صورت مشاهده هرگونه از 
علائم افسردگی پس از زایمان به منظور درمان 

باید به پزشک متخصص مراجعه کنید.
 درمان افسردگی پس از زایمان

در صورتی که مبتلا به افسردگی پس 
از زایمان هستید، باید بلافاصله به متخصص 
مراقبت های بهداشتی مراجعه کنید. افسردگی 
پس از زایمان با دارو، انواع خاصی از تراپی ها و 
گروه های حمایتی قابل درمان است. معمولاً 
از ترکیب دارو و تراپی بهترین نتایج به دست 

خواهند آمد.
 داروهای مؤثر برای افسردگی پس 

از زایمان
رایج ترین داروی مورد استفاده برای افسردگی 
پس از زایمان، داروهای ضد افسردگی است. 
این داروها به تسکین علائم زیادی از افسردگی 
کمک می کنند، اما معمولاً بین ۶ تا ۸ هفته 
زمان می برد تا اثر کنند. گاهی لازم است قبل 
از یافتن داروی مؤثر با عوارض جانبی قابل 
کنترل، چند دارو را امتحان کنید. تمام داروهای 
ضد افسردگی دارای عوارض جانبی با شدت 
متفاوت هستند. عوارض جانبی داروهای ضد 
افسردگی ممکن است شامل احساس بی قراری 
یا اضطراب، مشکلات گوارشی و سردرد و غیره 

باشد.
هورمون درمانی

پس از زایمان، سطح هورمون های 
جنسی استروژن و پروژسترون به شدت کاهش 
می یابد. محققان بر این باورند که این تغییر 
ناگهانی در هورمون ها ممکن است عامل ایجاد 
افسردگی پس از زایمان باشد. از این رو، هورمون 
درمانی ممکن است در مدیریت افسردگی پس 
از زایمان نقش مثبتی داشته باشد. عوارض 
جانبی هورمون درمانی با استروژن ممکن 
است شامل موارد زیر باشد: تغییر وزن، تهوع 
و استفراغ، گرفتگی شکم، میگرن و سردرد، 
تغییرات در ترشحات واژن، ریزش مو، فشارخون 
بالا، ورم، بزرگ شدن فیبروم های رحمی 

وعفونت های قارچی واژن.
 درمان های طبیعی

افسردگی پس از زایمان یک عارضه 
جدی و ناتوان کننده است که نباید بدون نظر 
و مشورت متخصص نسبت به درمان آن اقدام 
کنید. اما اقدامات خانگی از جمله پیروی از رژیم 
غذایی سالم، انجام منظم ورزش های ملایم، 
تمرین مدیتیشن یا یوگا و گذراندن زمان در 
طبیعت ممکن است به شما کمک کند احساس 
بهتری داشته باشید، به ویژه زمانی که در کنار 
درمان های سنتی مانند دارو و درمان استفاده 

شوند نتایج بهتری به همراه خواهند داشت.
https://www.healthline.com/ :منبع
   health/depression
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  تیراندازی در آمریکا چندیک کودک  
را به کام مرگ فرستاد!

تگزاسیشدنیکدبستان
درتگزاس

حوریه محزونیه / گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

تیراندازی روز سه شنبه ۲۴ ماه مه در مدرسه 
ابتدایی »راب« واقع در شهر »یوالده« در ایالت 
تگزاس جان چندین کودک و بزرگسال را 
گرفت. پلیس در ساعات اولیه اعلام کرد که 
بیم این می رود که شمار قربانیان این حادثه 
تیراندازی افزایش یابد. کشتار روز سه شنبه 
در شهر »یوالده« تگزاس، پس از تیراندازی 
مرگبار سال ۲۰۱۲ میلادی در شهر »نیوتون«، 
خونین ترین و مرگبارترین تیراندازی در تاریخ 
سالهای اخیر آمریکاست. تیراندازی و کشتار در 
مدرسه نیوتون در ایالت کنتیکات در دسامبر 
سال ۲۰۱۲ میلادی آمریکا را در شوک و بهت 
فرو برد. در آن تیراندازی ۲۰ کودک و ۶ بزرگسال 
به ضرب گلوله مهاجم کشته شدند. »سالوادور 
راموس«، جوان ۱۸ ساله ای که تیراندازی مرگبار 
دیگری را در آمریکا و این بار در تگزاس با حمله 
به کودکان رقم زد، به ضرب گلوله ماموران 
امنیتی کشته شد. هنوز معلوم نیست انگیزه این 
جوان ۱۸ ساله از آتش گشودن به سوی کودکان 
و کشتار آنان چه بوده است. سالوادور پیش از آن 
که دانش آموزان را به رگبار گلوله ببندد، مادر 
بزرگ خود را هدف گرفته بوده است. به گزارش 
رسانه های آمریکا وی در روز تولد ۱۸ سالگی اش 
دو قبضه سلاح گرم را بطور قانونی خریداری و به 
خود هدیه کرده است. پرچم ایالات متحده در 
کاخ سفید به دنبال این کشتار نیمه برافراشته 
شد. کاخ سفید در واکنش به این حادثه اعلام 
کرد جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا که از سفر 
ژاپن و آسیا برمی گردد در خصوص تیراندازی 
در مدرسه ابتدایی ایالت تگزاش سخنرانی 

خواهد کرد.
کامالا هریس، معاون رئیس جمهوری آمریکا 
بدنبال این حادثه در برابر دوربین ها قرار گرفت 
و در نطقی کوتاه و احساسی قانون حمل سلاح 
گرم توسط شهروندان آمریکا را زیر سؤال برد و 
گفت که سیاستمداران و قانونگذاران این کشور 
باید کاری بکنند تا حوادث تلخ از این دست تکرار 
نشود. وی گفت درد و قلب شکسته ما قابل قیاس 
با درد و رنج والدین و خانواده های کودکانی 
که قربانی شدند، نیست. پرچم کاخ سفید به 
احترام جان باختگان این حادثه نیمه افراشته 
شده است. فرماندار سن آنتونیو گفت: نوجوان 
مهاجم به دبستان بعد از ارتکاب جنایت با شلیک 
به سمت پلیس دو نفر از ماموران را مجروح کرد 
اما قبل از اقدام جدی تر توسط پلیس کشته شد. 
به گزارش آسوشیتدپرس، تیراندازی در تگزاس 
یکی از مرگبارترین تیراندازی ها در مدرسه ای 
در ایالات متحده بعد از حادثه کنتیکت است. 
در حادثه کنتیکت در دسامبر ۲۰۱۲ یک مرد 
مسلح با حمله به دبستان سندی هوک باعث 
مرگ ۲۶ نفر از جمله ۲۰ کودک پنج تا ۱۰ 
ساله شد. بر اساس گزارش جدید دولت آمریکا، 
سازندگان اسلحه گرم ایالات متحده بیش از 
۱۳۹ میلیون اسلحه را برای بازار تجاری طی دو 
دهه از سال ۲۰۰۰ تولید کردند که از این تعداد 
تنها ۱۱.۳ میلیون اسلحه در سال ۲۰۲۰ تولید 
شده است. این گزارش همچنین تاکید می کند 
که در همین بازه زمانی حدود ۷۱ میلیون اسلحه 
گرم هم از کشورهای دیگر به آمریکا وارد شده در 
حالی که میزان صادرات آن تنها ۷ میلیون و ۵۰۰ 
هزار اسلحه بوده است. آماری که نشان می دهد 
چرا تا این اندازه میزان خشونت با سلاح گرم، 
قتل و خودکشی در ایالات متحده افزایش یافته 
است. این گزارش نشان می دهد آمریکایی ها به 
استفاده از سلاح های تهاجمی نیمه اتوماتیک که 
در بسیاری از تیراندازی ها به سوی جمعیت دیده 
می شود علاقه دارند و همچنین آنها به طور انبوه 
از تپانچه های نیمه اتوماتیک ۹ میلی متری ارزان 
که استفاده از آن هم بسیار ساده و آسان است، 
خریداری کرده اند، سلاحی که بیشتر نیروهای 
پلیس در آمریکا از آن استفاده می کنند. این 
گزارش همچنین در مورد انبوهی از سلاح های 
فاقد شماره پلاک یا ثبت موسوم به »سلاح 
ارواح« و نیز سلاح هایی که با چاپگرهای سه 
بعدی ساخته می شوند نیز هشدار داده است. 
وزارت دادگستری آمریکا با اشاره به این گزارش 
هشدار داده که کشور درحال غرق شدن در 
اسلحه است. این آمار نگران کننده در حالی به 
ثبت می رسد که در سالهای اخیر مخالفت های 
گسترده ای نسبت به خرید و فروش آزاد اسلحه 
در آمریکا پدید آمده اما لابی های قدرتمند 
اسلحه مانع از ممنوعیت خرید و فروش این 

صنعت بین مردم عادی شده اند.

گزارشخبری

هشدارعضو هیات رئیسه مجلس درباره جولان ریزگردها در خوزستان:

امنیتغذاییکشوررابهخطرانداختهاست
زهرا وفایی/  گروه پارلمانی

Zahravafaei2009@gmil.com

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: استانی 
همچون خوزستان با توانایی تولید سالانه حدود ۵/۱۷ میلیون 
تن محصولات باغی و زراعی و حدود ۵/۱ میلیون تن گندم، 
رتبه نخست تولید محصولات کشاورزی را در کشور داشت که 

به نوبه خود امنیت غذایی کشور را تأمین می کرد اما متاسفانه 
در سایه سیاست های ضعیف در بعُد دیپلماسی منطقه ای در 
جهت مدیریت کانون ریزگردها و مشکلات محیط زیستی که 
بیرون از مرزها طغیان کرده و به داخل هجوم می آورند قربانی 
مسائل سیاسی دولت های پیشین شد. مجتبی یوسفی در 
مورد نابودی گونه های نایاب گیاهی و جانوری در استان پهناور 
خوزستان گفت: سخن تلخ مردم در استان های غربی همچون 

ایلام، خوزستان، کردستان، کرمانشاه و ... که بیش از یک دهه 
درگیر ریزگردها و گرد و غبار بودند این است »تا زمانی که 
ریزگردها به استان های مرکزی و پایتخت نرسد کسی در اندیشه 
حل معضلات گرد و غبار استان های مرزی همچون خوزستان 
نخواهد بود« و امروز در کنار مسئله گرد و غبار ۱۰۱ گونه گیاهی 
کمیاب شناسایی شده این استان در سایه خشکسالی در معرض 
خطر انقراض قرار دارد، امیدوارم قبل از بحرانی شدن شرایط 
اقدامی مؤثر صورت پذیرد. نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه 
و کارون در مجلس افزود: کسی در فکر تغییرات اکوسیستمی 

جلگه خوزستان نیست که امروز در سایه سوء مدیریت در حال از 
بین رفتن است؛ زمانی که حدود ۲۷۰۰ میلیارد تومان با سیاسی 
کاری مدیران وقت دولت قبل و سازمان محیط زیست از صندوق 
توسعه ملی برای مدیریت بحران ریزگردها اخذ شد و دقیقاً 
۱۷۰۰ میلیارد تومان آن به معضل ریزگردهای استان خوزستان 
اختصاص داده شد، متاسفانه کسی مطالبه گر و پاسخگوی آن 
نبود، امروز در کنار هجوم ریزگردها باید شاهد از بین رفتن 
گونه های کمیاب گیاهی و جانوری این استان باشیم که به نوعی 

سوار شدن بحران روی بحران است.

خبر ویژهخبر روز

رئیس مرکز پزشکی سازمان حج و زیارت هلال احمر از ضرورت تزریق واکسن فلج در کنار مننژیت برای ورود 
زائران به حج تمتع امسال خبر داد. سید علی مرعشی با اشاره به دستورالعمل جدید وزارت بهداشت عربستان 
گفت: زائران خانه خدا باید امسال علاوه بر واکسن مننژیت، واکسن فلج )ipv( برای ورود به عربستان تزریق 
کنند. وی افزود: همه مراکز بهداشتی در همه شهرها علاوه بر واکسن مننژیت واکسن فلج را نیز به اندازه 
کافی در اختیار دارند و زائران باید این دو واکسن را از ابتدای هفته آینده تزریق کنند. وی با بیان اینکه 
واکسن فلج همانند واکسن اطفال کودکان خوراکی نیست، گفت: این واکسن به صورت تزریقی است و همه 
زائران باید آن را تزریق کنند و کارت واکسن ممهور شده خود را در اختیار داشته باشند. مرعشی در ادامه در 
پاسخ به پرسشی در خصوص واکسن مننژیت زائران افزود: تمام واکسن های مننژیت موردنیاز زائران برای 
حج تمتع از سوی معاونت درمان هلال احمر از شرکت های معتبر خارجی خریداری شده و از هفته آینده 
زائران می توانند در مراکز درمانی اعلام شده، تزریق کنند. رئیس پزشکی حج و زیارت در خصوص داروهای 
موردنیاز زائران ایرانی در حج تمتع امسال گفت: داروهای موردنیاز خریداری شده و در حال بسته بندی آن و 
آماده ارسال آن به عربستان سعودی هستیم و به عربستان نیز اعلام آمادگی ارسال داروها را کرده ایم و البته 
فهرست موردنیاز داروهایمان را در اختیار آنها گذاشتیم تا در صورت نیاز خودشان اقدام به تهیه داروها کنند.
رئیس مرکز پزشکی سازمان حج و زیارت اعلام کرد: امسال به ازای هر ۴۰۰ زائر یک پزشک به حج تمتع اعزام 
می شود و این پزشکان کسانی هستند که معاینات حجاج را از لحاظ شرایط اعزام و استطاعت جسمانی در 
داخل کشور انجام می دهند. امسال در موسم حج تمتع ۳۹ هزار و ۶۴۰ نفر از حجاج کشورمان به سرزمین 

وحی مشرف می شوند.

معاون فرهنگی اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه حال نوزاد تازه یافت شده خوب است و امروز 
از بیمارستان ترخیص و به بهزیستی منتقل می شود، گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته افراد بسیار زیادی با 

تلفن ها، ایمیل ها و شبکه های ارتباطی سازمان بهزیستی ارتباط برقرار کرده و متقاضی این کودک شدند.
محمد نصیری، معاون فرهنگی اجتماعی سازمان بهزیستی درباره آخرین وضعیت نوزادی که به تازگی پیدا 
به بیمارستان منتقل شده است اظهار کرد: نوزاد در صحت و سلامت کامل قرار دارد و مراحل ترخیص آن از 
بیمارستان انجام شده است. فرایند اداری و کتبی انتقال نوزاد به بهزیستی با دستور قضایی انجام شده و به 

زودی به سازمان بهزیستی منتقل خواهد شد.
وی درباره فرایند انتقال کودکان دور افتاده از خانواده گفت: کودکانی که سر راه و یا در بیمارستان جا می مانند 
و یا به هر دلیلی خانواده صلاحیت نگهداری از آن کودک را ندارد از طریق دستگاه قضایی به سازمان بهزیستی 

منتقل می شوند که این فرایند با کمک مددکاران بیمارستان و همکاری اورژانس ۱۲۳ انجام می شود.
نصیری ادامه داد: در صورتی که سلامت اولیای کودک مشخص نباشد این کودکان در شرایط فرزندخواندگی 
قرار می گیرند. طی ۲۴ ساعت گذشته افراد بسیار زیادی با تلفن ها، ایمیل ها و شبکه های ارتباطی سازمان 

بهزیستی ارتباط برقرار کردند و متقاضی این کودک شدند.
وی افزود: ولی موردی که وجود دارد این است که تا کنون بالغ بر ۱۷ هزار نفر از مردم متقاضی فرزندخواندگی 

هستند که در همه مراکز ما کلیه مراحل پرونده آن ها برای گرفتن فرزند انجام شده است.
معاون فرهنگی اجتماعی سازمان بهزیستی درگفت وگو با شبکه خبر تصریح کرد: ما سالی بیش از ۱۵۰۰ 
مورد فرزندخواندگی نداریم. یعنی نوزادی که شرایط را داشته باشد به این میزان است و افراد مجبور هستند 

تا چند سال در نوبت بمانند.

رئیس مرکز پزشکی سازمان حج و زیارت هلال احمر خبرداد:

 افزودن یک واکسن به شیوه نامه ورود زائران
 به عربستان در حج تمتع

انتقال نوزاد رها شده در سطل زباله به بهزیستی:

حال نوزاد خوب است

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از وزش باد و کاهش گرد و 
غباردر مناطق شمال غرب و دامنه های جنوبی 
البرز طی امروز )۴ خرداد( و شکل گیری مجدد 
توده های گرد و غبار در عراق و انتقال آن به 

استان های غربی کشور خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا، درباره 
شرایط جوی کشور اظهار کرد: در سواحل دریای 
خزر، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی 
دامنه های البرز واقع در شرق تهران و سمنان 
بارش باران و وزش باد پیش بینی می شود که 

در خراسان شمالی و ارتفاعات سمنان و گلستان 
رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقتی انتظار 
می رود. در ارتفاعات زاگرس در استان مرکزی 
و قم افزایش ابر، وزش باد و بارش پراکنده رخ 
می دهد. در این روز افزایش وزش باد روی 
کشور عراق سبب شکل گیری توده گردوخاک 
و انتقال آن به استان های مرزی در غرب و جنوب 

غرب کشور می شود. به گفته رئیس مرکز ملی 
پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 
در شمال شرق و شرق کشور به ویژه در منطقه 
زابل وزش باد شدید و خیزش گردوخاک رخ 
می دهد. در این روز در دامنه های جنوبی البرز 
همچنین در بوشهر و جنوب فارس نیز وزش باد 
شدید پیش بینی می شود. جمعه )۶ خرداد( در 

شمال خراسان رضوی رگبار پراکنده باران و 
وزش باد رخ می دهد. در نوار شرقی کشور به ویژه 
در منطقه زابل وزش باد شدید و خیزش گرد و 
خاک تداوم خواهد داشت. وی ادامه داد: شنبه 
و یکشنبه )۷ و ۸ خرداد( با گذر متناوب امواج 
کم دامنه از نوار شمالی کشور در ارتفاعات البرز 
مرکزی و ارتفاعات واقع در شمال غرب کشور 
بارش پراکنده و وزش باد رخ می دهد و در سایر 
مناطق جوی آرام و پایدار انتظار می رود. به گفته 
ضیاییان خلیج فارس و تنگه هرمز تا روز شنبه و 

امروز دریای خزر مواج هستند.

رئیس مرکزملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هواخبرداد:

هجومتودهگردوغبارازغرب


